Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia a Secretaria de Saúde, solicitando informações

sobre o fornecimento de protetores solares para as agentes de saúde do município.

REQUERIMENTO N° 410/2019
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA A SECRETARIA
DE SAÚDE, SOLICITANDO INFORMAÇÕES SOBRE O
FORNECIMENTO DE PROTETORES SOLARES PARA AS AGENTES
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO .

PROTOCOLO GERAL N° 470/2019
Data: 8/02/2019 - Horário: 15:36

1111111111111

APROVADO
8 	cu'IS

Vere3cfor Felipe César - FC
Pr(ridente

Senhor Presidente,

Considerando que fui informado que a prefeitura não tem fornecido protetores solares para as

agentes de saúde;

Considerando que as agentes por conta da sua função de visitar as famílias ficam expostas por

longos períodos aos raios solares. Ademais, foi informado que o protetor ofertado é de qualidade

duvidosa, sendo recomendado que a compra seja feita de produto similar ao utilizado pela equipe

de controle de vetores do município;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, Executivo Municipal, com cópia a Secretaria de

Saúde, solicitando informações sobre o fornecimento de protetor solar para as agentes de saúde

do município.

Plenário Dr. Francisco Romano d Oliveir 14 de Fevereiro de 2019.

Vereador Ro ey Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1